zingiberis, cinnamōmī, singulōrum drachmæ octō. Hæc con-trīta melle excipiuntur, et adversus venēnum, quod * māgnitūdinem nucis Græcæ † impleat ex vīnō ‡ datur: in cēterīs autem affectibus corporis prō modō § eōrum, vel quod Aēgyptiæ fabæ, vel quod ervī māgnitūdinem impleat, satis est.

339. Celsus' Remedy for Hydrophobia.

Sī rabiōsus canis fuit, cucurbitulā vīrus ējus extrahendum est. Deinde, sī locus neque nervōsus, neque mūsculōsus est, vulnus id adūrendum est: sī ūrī nōn potest, sanguinem hominī mittī nōn aliēnum|| est. Tum ūstō ** quidem vulnerī superimpōnenda quæ cēterī ūstīs †† sunt: eī †† vērō quod expertum īgnem nōn est, ea medicāmenta quæ vehementer exedunt. Post quæ nūllō novō magisteriō, ‡‡ sed jam suprā positō ‡‡ vulnus erit implendum, et ad sānitātem perdūcendum. Quīdam post rabiōsī canis morsum prōtinus in balneum mittunt §§ ibique patiuntur dēsūdāre, dum vīrēs corporis sinunt, vulnere adapertō, quō|| magis ex eō quoque vīrus dēstillat: deinde multō merācōque vīnō excipiunt, quod omnibus venēnis contrārium est. Idque cum ita per trīdūm factum est, tūtus esse homo ā perīculō vidētur.

Solet autem ex eō vulnere, ubi parum occursum *** est, aquæ timor nāscī: hydrophobiam Græcī appellant. Miserrimum genus morbi, in quō simul æger et sitī et aquæ metū cruciātur: quō oppressīs in angustō ††† spēs est. Sed ūnicum tamen remedium est, nec opīnantem in piscīnam nōn ante eī prōvīsam prō-

* The antecedent of this relative is understood, and is the subject of datur.

† Nucis Græcæ, the almond.

‡ And there is given in wine against poison, as much as would fill an almond; lit., as that which would fill the size of, etc.

§ According to the severity; lit., according to the measure.

|| It is not improper that blood be drawn from the man.

** Then upon the burnt wound those remedies ought to be placed.

†† In the same construction as vulnerī.

‡‡ Abl. of means, by no new direction, but by that already laid down above.

§§ The object of mittunt is *aegrū* understood.

||| Quo introduces a clause of purpose with *dēstillet*.

*** When it has not been thoroughly cured;—lit., met.

††† Lit.: “hope is in a narrow” (place); there is but little hope: *oppressīs* is in the dative, and *quo* in the ablative.

jicere,* et sī natandī scientiam nōn habet, modo mersum bibere patī, modo attollere; sī habet, interdum dēprimere, ut invītus quoque aquā satiētur: sīc enim simul et sitis et aquæ metus tollitur. Sed aliud perīculum excipit, nē īfīrmum corpus in aquā frīgidā vexātum nervōrum distentiō absūmat. Id nē incidat ā piscinā prōtinus in oleum calidum dēmittendus est.